EDITAL 004/2016 – PPGSIS

RESULTADO FINAL – APÓS PERÍODO DE RECUROS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA

ADMISSÃO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOSSISTEMAS, EM NÍVEL

DE MESTRADO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da

UTFPR - DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado

final, após período de recursos, para admissão de discentes no Programa de Pós-

Graduação em Agroecossistemas, em nível de Mestrado, de acordo com Edital

004/2016 – PPGSIS.

Tendo em vista que não houve interposição de recurso contra o

Edital 004/2016 – PPGSIS – RESULTADO, mantém-se o resultado divulgado

no referido edital, conforme ANEXO I.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas da

UTFPR - DV informa que a matrícula dos candidatos aprovados será realizada online

no período de 20/02/2017 a 01/03/2017. Os horários e disciplinas ofertadas já estão

disponíveis no site do Programa. Os procedimentos para a matrícula serão divulgados

posteriormente.

Dois Vizinhos, 23 de dezembro de 2016.

Eleandro José Brun

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AO MESTRADO EM AGROECOSSISTEMAS - EDITAL 04/2016

Área
Docentes
da área

Candidato
Entrevista Currículo CR Total

Final
Classif.

Final (º)
Situação Base

10
Pond.
(40%)

100
pt.

Base
10

Pond.
(40%) Unitário

Base
10

Pond.
(20%)

Sistemas
integrados de

produção e solos
(3 vagas)

Eleandro,
Elisandra,
Laércio

Barbara Elis Santos Ruthes 8,10 3,24 15,10 1,51 0,60 0,6296 6,30 1,26 5,10 2 Aprovado

Claudia Dyana Santos Peretiatko 7,00 2,80 3,65 0,37 0,15 0,7699 7,70 1,54 4,49 5 Suplente 2

Daiane Cristina Zanellato 7,90 3,16 18,40 1,84 0,74 0,7613 7,61 1,52 5,42 1 Aprovado

Diego Maicon Scheis 8,40 3,36 2,85 0,29 0,11 0,6600 6,60 1,32 4,79 3 Aprovado

Jordão Galvan 5,90 2,36 1,65 0,17 0,07 0,6890 6,89 1,38 3,80 6 Suplente 3

Priscila Vanessa Antonelli Rozin Ausente Ausente             0,00 Desclasif. Item 5.3 Edital

Wallace Lima Paulo 7,30 2,92 12,80 1,28 0,51 0,6547 6,55 1,3094 4,74 4 Suplente 1

Genética, uso e
conservação da

biodiversidade em
agroecossistemas

(1 vaga)

Moeses,
Thiago

Ana Claudia Schllemer dos Santos
6,90 2,76 29,40 2,94 1,18 0,7740 7,74 1,55 5,48 2 Suplente 1

Ana Flavia Marcelino
9,05 3,62 11,30 1,13 0,45 0,8285 8,29 1,66 5,73 1 Aprovado

Uso, manejo e
produção

sustentável em
agroecossistemas

(4 vagas)

Gilmar,
Renata,
Américo,

Dalva

Cristina Belincanta 4,37 1,75 9,20 0,92 0,37 0,7100 7,10 1,42 3,54 7 Suplente 3

Daiane Bressan 6,91 2,76 22,30 2,23 0,89 0,7135 7,14 1,43 5,08 3 Aprovado

Jean Tides 6,82 2,73 29,70 2,97 1,19 0,6700 6,70 1,34 5,26 2 Aprovado

Juliana Dias de Castro 7,55 3,02 25,80 2,58 1,03 0,7450 7,45 1,49 5,54 1 Aprovado

Lais Franceschi 3,66 1,46 16,75 1,68 0,67 0,7700 7,70 1,54 3,67 6 Suplente 2

Lais Scharamoski Risso Ausente Ausente             0,00 Desclasif. Item 5.3 Edital

Marcia Regina Marcon 5,31 2,12 0,00 0,00 0,00 0,8660 8,66 1,73 3,86 5 Suplente 1

Rayanah Stival Svidzinski 6,45 2,58 3,10 0,31 0,12 0,7860 7,86 1,57 4,27 4 Aprovado

Controle biológico
e alternativo de

pragas em
agroecossistemas

(3 vagas)

Everton,
Michele

Fernanda Caroline Colombo 9,63 3,85 25,70 2,57 1,03 0,7550 7,55 1,51 6,39 1 Aprovado

Jeferson Luis Aquino Daniel 9,13 3,65 14,30 1,43 0,57 0,7350 7,35 1,47 5,69 2 Aprovado

Paulo Roberto Rodrigues 8,25 3,30 5,40 0,54 0,22 0,8450 8,45 1,69 5,21 3 Aprovado

Sidnei Dallacort Ausente Ausente             0,00 Desclasif. Item 5.3 Edital

Manejo de culturas
anuais em

agroecossistemas
(4 vagas)

Pedro,
Paulo,
Jean,
Sérgio

Ana Paula Ciliprandi 7,00 2,80 7,60 0,76 0,30 0,6800 6,80 1,36 4,46 4 Aprovado

Eduardo Roncatto  3,00 1,20 18,60 1,86 0,74 0,8400 8,40 1,68 3,62 6 Suplente 2

Matheus Della Tonia Marchesi 7,50 3,00 4,00 0,40 0,16 0,6000 6,00 1,20 4,36 5 Suplente 1

Michelly Preuss da Cruz 8,00 3,20 30,50 3,05 1,22 0,7100 7,10 1,42 5,84 1 Aprovado

Tiago Cacção Villa 7,00 2,80 12,50 1,25 0,50 0,7200 7,20 1,44 4,74 3 Aprovado

Vanderson Vieira Batista 8,00 3,20 22,20 2,22 0,89 0,6800 6,80 1,36 5,45 2 Aprovado